de Salud, radicando en la Oficina detención al Ciudadano, ubicada en el primer piso del 
Edificio de la Gobernación del Tolima, los Comprobantes Originales de las consignaciones 
realizadas en la cuenta de ahorros número 300872215 del Banco de Occidente a nombre 
de TGD FONDO SALUD, REFERENCIA 2, CODIGO 0501, por valor de TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS ($386.670) MCTE, 
correspondiente a la multa impuesta mediante Resolución No. 4112 del 20 de Noviembre 
de 2023, la cual fue notificada por aviso Pagina WEB el día 19 de Febrero de 2024. 
Proferida dentro del proceso administrativo sancionatorio de la referencia.

[...]

modifiquen, subroguen, deroguen". 

Conforme lo mencionado, este Ministerio emitió la Resolución 00347 del 09 de febrero de 2024, "Por la 
cual se liquidan oficialmente obligaciones correspondientes a cuotas partes pensionales a cargo del 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA", por la suma de OCHOCIENTOS VEINTE MIL VEINTIDÓS PESOS 
($820.022,00) MICTE, por concepto de capital desde el 01 de mayo de 2023 con fecha de corte al 31 de 
octubre de 2023 y, la suma de CINCUENTA MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS ($50.094,00) M/CTE, 
por concepto de intereses por el capital mencionado a la tasa DTF, por cada mes de mora, entre la fecha 
de pago de la mesada pensional con corte a 31 de enero de 2024, sin perjuicio de los intereses que se 
sigan causando desde la fecha de corte hasta la fecha de reembolso por parte de la entidad concurrente.

[...]

encuentran habilitados o inscritos en el Registro Especial de Prestadores de Servicios de Salud (REPS) y al 
momento de la visita se corrobora que no se encuentran ofertando los servicios habilitados en el REPS, sin que se 
haya actualizado la novedad de cierre", que correspondería a DIEZ (10) SALARIOS DIARIOS LEGALES 
VIGENTES, por una suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 
($386.670). 

En mérito de lo expuesto, la Secretaria de Salud del Tolima, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: IMPÓNGASE sanción de MULTA de DIEZ (10) SALARIOS DIARIOS LEGALES 
VIGENTES, que corresponde a la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA 
PESOS ($386.670) MCTE, al prestador de servicios de salud FUNDACIÓN ÁGUILAS DE PAZ. Identificado con 
NIT 900827830 y código de habilitación N° 7355502668-01, ubicado en la Transversal 3 No. 9 - 80 barrio 
aeropuerto del Municipio de planadas Tolima, representada legalmente por SARA LORENA MURCIA JIMÉNEZ o